[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 04 июня 2018 года
	№ 564

О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шомокшская основная общеобразовательная школа» путем присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Чекуевская средняя общеобразовательная школа»
В соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственных или муниципальных образовательных организаций, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений, утвержденным постановлением министерства образования и науки Архангельской области от 09 октября 2013 года № 10, Порядком принятия решения о реорганизации и проведении реорганизации муниципальных казенных и бюджетных учреждений муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 27 апреля 2011 года № 349, и на основании положительного заключения об оценке последствий принятия решения о реорганизации МБОУ «Шомокшская ОШ», учета мнения жителей муниципального образования «Чекуевское»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шомокшская основная общеобразовательная школа» в форме присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Чекуевская средняя общеобразовательная школа» с созданием филиала Шомокшская основная общеобразовательная школа в поселке Шомокша и филиала Шомокшский детский сад в поселке Шомокша с сохранением основных целей деятельности реорганизуемых муниципальных образовательных организаций.
2. Возложить функции и полномочия учредителя муниципальных образовательных организаций в связи с реорганизацией в форме присоединения на Управление образование Онежского района.
3. Руководителям реорганизуемых муниципальных образовательных организаций:
а) в установленные сроки уведомить орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации муниципальных образовательных организаций;
б) в установленные сроки разместить уведомления в журнале «Вестник государственной регистрации» о процедуре реорганизации муниципальных образовательных организаций;
в) в установленные сроки предупредить кредиторов реорганизуемых муниципальных образовательных организаций;
г) в срок до 1 июля 2018 года предупредить работников о предстоящей реорганизации;
д) в срок до 1 сентября 2018 года в связи с реорганизацией внести изменения в штатное расписание МБОУ «Чекуевская СОШ» путем присоединения штатного расписания МБОУ «Шомокшская ОШ»;
е) в срок до 1 августа 2018 года провести инвентаризацию, оформить передаточный акт и представить его на утверждение учредителю;
ж) в срок до 1 сентября 2018 года внести изменения в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чекуевская средняя общеобразовательная школа».
4. Завершить реорганизацию муниципальных образовательных организаций до 01 сентября 2018 года.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Чумакову Г.П.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Онежского муниципального района в сети «Интернет».
Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                  А.Н. Вепрев
0218060405640.doc
0218060405640.doc